

Lucrari de reparatie capitala a gardului s.Fintina Alba r-ul Edinet.

(denumirea obiectivului)

Lista cu cantitățile de lucrări

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	13,00		
2	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, очень твердый грунт)	m3	13,00		
3	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate (Укладка бутобетона класса C5/4(Вс5/Вс75) в фундаменты, цоколи, подпорные стены, приготовление бетона на централизованном оборудовании)	m3	16,00		
4	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier (Бутобетон в фундаментах, подпорных стенах, цоколях, бетон М 75 приготовленный на стройплощадке вручную)	m3	16,00		
5	CD02H2	Zidarie din piatra bruta prelucrata pe santier pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 25-Z	m3	24,50		

1	2	3	4	5	6	7
		preparat manual pe santier, asezata in mozaic (opus incertum), inclusiv rostuirea cu mortar M 100-T (Каменная кладка, включая заделку швов раствором М 100-Т, из бутового камня, отделанного на стройплощадке и уложенного мозаикой, на цементно-известковом растворе М 50-З, приготовленном вручную на стройплощадке)				
6	TrB01B1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с сбрасыванием, разгрузка с сбрасыванием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 40 м)	t	35,00		
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	6,00		
8	CD01E1	Preparare mortar de ciment marca M 100-Z, pentru zidarie, manuala pe santier (Приготовление цементного раствора марки М 100-З для кладки, вручную на стройплощадке)	m3	3,00		
9	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra, frecate cu peria de sirma (Профили залитые, заводского изготовления, на наружных поясах, с развернутой шириной до 30 см включительно, на цементно-известковом растворе М50-Т, с лицевым слоем из раствора с каменной крошкой, обработанным проволочной щеткой)	m	150,00		
10	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей)	kg	400,00		
11	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52	kg	50,00		

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)				

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
gardului s.Fintina Alba r-ul
Edinet.**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 257 790,14 lei

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	512,05	84,97	43 508,89
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,8	84,97	917,68
3.	7123010010200	Betonist	h-om	114,4	84,97	9 720,56
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,65	84,97	140,20
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,7	84,97	739,24
6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	90,0	84,97	7 647,30
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	12,0	84,97	1 019,64
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,14	84,97	8 253,99
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	90,52	84,97	7 691,50
Total manopera						79 639,00

Materiale:

1.	1411122201050	Piatra gata prelucrata pe o fata	m3	25,72	275,00	7 073,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,95	275,00	2 736,25
3.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	8,0	275,00	2 200,00
4.	14211022004460	Bolovani de riu	m3	8,0	0,00	0,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,73	370,00	270,10
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,8	370,00	8 806,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 166,67	41,67
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,12	4 166,67	500,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	4 166,67	41,67
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 402,02	2,27	12 262,58
11.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	13,12	1 250,00	16 400,00
12.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	51,25	17,50	896,88
13.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	420,0	0,00	0,00
14.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	157,5	123,33	19 424,48
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,5	27,50	41,25
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4	70,00	28,00
Total materiale de construcții						70 721,88

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,35	25,00	133,75
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,8	25,00	320,00
Total utilaje de construcții						453,75

Total	lei	150 814,63
Contrebutii sociale medicale	24 %	19 113,36
Total		169 927,99
Cheltuieli de transport	10 %	7 072,19
Total		177 000,18
Cheltuieli de regie	14,5 %	25 665,03
Total		202 665,21
Beneficiu de diviz	6 %	12 159,91
Total		214 825,12

TVA	20 %	42 965,02
-----	------	-----------

Total deviz:

257 790,14

Intocmit

SRL Starconstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Comunei Parcovara-ului Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect

**Lucrari de reparatie capitala a gardului
s.Fintina Alba r-ul Edinet.**

Investitor

Primaria Comunei Parcovara-ului Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in	m3			175,04

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	84,97	175,04
		Total	lei			2 275,50
2	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, очень твердый грунт)	m3			231,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,72	84,97	231,12
		Total	lei			3 004,54
3	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate (Укладка бутобетона класса C5/4(Вс5/Вс75) в фундаментах, цоколи, подпорные стены, приготовление бетона на централизованном оборудовании)	m3			1 349,39
	7123010010200	Betonist	h-om	3,70	84,97	314,39
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,82	1 250,00	1 025,00
	14211022004460	Bolovani de riu	m3	0,50	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,40	25,00	10,00
		Total	lei			21 590,22
4	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier (Бутобетон в фундаментах, подпорных стенах, цоколях, бетон М 75 приготовленный на стройплощадке вручную)	m3			1 243,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	84,97	33,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	84,97	293,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,622	275,00	171,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,705	370,00	260,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,60	2,27	337,32
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,50	275,00	137,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,40	25,00	10,00
		Total	lei			19 901,15
5	CD02H2	Zidarie din piatra bruta prelucrata pe santier pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 25-Z preparat manual pe santier, asezata in mozaic (opus incertum), inclusiv rostuirea cu mortar M 100-T (Каменная кладка, включая заделку швов раствором М 100-Т, из бутового камня, отделанного на стройплощадке и уложенного мозаикой, на цементно-известковом растворе М 50-З, приготовленном вручную на стройплощадке)	m3			2 581,17
	7122030012940	Pietrar	h-om	20,90	84,97	1 775,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	84,97	191,17
	1411122201050	Piatra gata prelucrata pe o fata	m3	1,05	275,00	288,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	77,16	2,27	175,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	370,00	11,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,363	370,00	134,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,20	25,00	5,00
		Total	lei			63 238,59
6	TrB01B1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			84,97

1	2	3	4	5	6	7
		(Transportировка материалов группы 1-3 (погрузка с сбрасыванием, разгрузка с сбрасыванием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 40 м)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,00	84,97	84,97
		<i>Total</i>	lei			2 973,95
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			248,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	84,97	123,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	27,50	6,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 166,67	6,94
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 166,67	6,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 166,67	83,33
		<i>Total</i>	lei			1 491,29
8	CD01E1	Preparare mortar de ciment marca M 100-Z, pentru zidarie, manuala pe santier (Приготовление цементного раствора марки M 100-Z для кладки, вручную на стройплощадке)	m3			1 498,15
	7122050013400	Zidar	h-om	3,60	84,97	305,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	328,00	2,27	744,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,21	370,00	447,70
		<i>Total</i>	lei			4 494,46
9	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra, frecate cu peria de sigma (Профили залитые, заводского изготовления, на наружных поясах, с развернутой шириной до 30 см включительно, на цементно-известковом растворе M50-T, с лицевым слоем из раствора с каменной крошкой, обработанным проволочной щеткой)	m			187,07
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,60	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,25
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,05	123,33	129,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,00	2,27	2,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	25,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			28 060,81
10	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей)	kg			6,87
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,03	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,25
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,05	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,001	70,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			2 747,04
11	CC01B1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			20,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,033	84,97	2,80
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,50	17,94
		<i>Total</i>	lei			1 037,08

APROBAT:

Intocmit
SRL Starconstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Comunei Parcovă r-ul Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.